
NOVÁ NÁRODNÍ STRANA EUROMINCÍ URČENÝCH K OBĚHU

(2005/C 283/07)

Národní strana nových dvoueurových pamětních mincí určených k oběhu vydávaných Vatikánským městským státem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny status zákonného platidla. S cílem informovat
širokou veřejnost a všechny, kdo v rámci své profesní činnosti přicházejí do styku s mincemi, zveřejňuje
Komise grafické provedení všech nových euromincí (1). V souladu se závěry Rady ze dne 8. prosince
2003 (2) se členským státům a zemím, které uzavřely měnovou dohodu se Společenstvím, na jejímž základě
mohou vydávat euromince určené k oběhu, povoluje vydávat určité množství pamětních euromincí urče-
ných k oběhu s tím, že každá země může ročně vydat nanejvýš jedno nové grafické provedení mince, a to
pouze v nominální hodnotě 2 EUR. Tyto mince mají technické vlastnosti běžných euromincí určených
k oběhu, ale na jejich lícové straně je zobrazen pamětní vzor.

Vydávající stát: Vatikánský městský stát

Připomínaná událost: Dvacátý Světový den mládeže, který se konal v srpnu 2005 v Kolíně nad Rýnem

Věcný popis motivu: Na vnitřní straně mince je v horní části znázorněna katedrála v Kolíně nad Rýnem
s kometou. Slova „XX GIORNATA MONDIALE DELLA GIOVENTÙ“ tvoří necelý půlkruh kolem horní
hrany vnitřní strany mince a jsou přerušena ocasem komety a jednou z kostelních věží. V horní části
vnějšího kruhu je v necelém půlkruhu dvanáct hvězd. V horní části jsou ve vnějším kruhu mezi hvězdy
vloženy rok ražby (2005) a mincovní značka „R“. Ve spodní části vnějšího kruhu tvoří půlkruh slova
„CITTÀ DEL VATICANO“.

Počet vydaných mincí: 100 000

Přibližný termín vydání: prosinec 2005

Vlys hrany mince: šestkrát číslice 2 * střídavě na výšku a obráceně

16.11.2005C 283/18 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Všechny národní strany mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1 – 30.
(2) Viz závěry Rady pro obecné záležitosti ze dne 8. prosince 2003 o změnách v grafickém provedení národních stran

euromincí. Viz také doporučení Komise ze dne 29. září 2003 o běžném postupu při změnách grafického provedení
národní lícové strany euromincí určených k oběhu (Úř. věst. L 264, 15.10.2003, s. 38 – 39).


